

UBND ĐẶC KHU PHÚ QUỐC
TRƯỜNG TH VÀ THCS
NGUYỄN TRUNG TRỰC
Số: 263/KH-TH&THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Phú Quốc, ngày 22 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Về việc tham gia cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet (IOE) dành cho học sinh Tiểu học và Trung học cơ sở năm học 2025 - 2026

Căn cứ công văn số 1725/SGDĐT-GDPT ngày 19/09/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh An Giang về việc tham gia cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet (IOE) dành cho học sinh Tiểu học và Trung học cơ sở năm học 2025 - 2026;

Căn cứ Hướng dẫn số 01/2025-2026/HD-IOE ngày 13/8/2025 của Ban tổ chức Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet về việc tổ chức Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2025-2026;

Trường Tiểu học và THCS Nguyễn Trung Trực xây dựng kế hoạch tham gia cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) dành cho học sinh Tiểu học và Trung học cơ sở năm học 2025 - 2026 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Tạo điều kiện cho học sinh yêu thích môn Tiếng Anh tham gia sân chơi trực tuyến cùng với cộng đồng, giúp các em tiếp cận với nhiều kiến thức ở các khu vực;

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy và học Tiếng Anh tại trường, giúp học sinh làm quen và sử dụng Internet như một phương tiện và công cụ học tập;

- Phát huy tinh thần đổi mới phương pháp dạy và học, đổi mới kiểm tra đánh giá theo định hướng phát triển phẩm chất và năng lực học sinh; giúp học sinh củng cố, nâng cao kiến thức, kỹ năng ngôn ngữ; nâng cao ý thức, năng lực tự học, tự đánh giá, góp phần nâng cao kết quả học tập môn Tiếng Anh;

- Xây dựng sân chơi trực tuyến môn Tiếng Anh, tạo hứng thú, niềm say mê học tập môn học cho học sinh, góp phần thúc đẩy phong trào dạy và học ngoại ngữ trong nhà trường.

2. Yêu cầu



- Tổ chức cho học sinh tham gia đảm bảo hiệu quả, thiết thực, phù hợp với điều kiện thực tế; tổ chức trên tinh thần tự nguyện tham gia của học sinh và cha mẹ học sinh, không gây căng thẳng, tạo áp lực cho học sinh;

- Không coi việc tham gia thi là tiêu chí để xét thi đua các lớp hay cá nhân.

II. Đối tượng, nội dung, đăng kí danh sách tham dự và thời gian tổ chức thi

1. Đối tượng tham gia thi

Học sinh từ khối 1 đến khối 9 trường Tiểu học và THCS Nguyễn Trung Trực có điều kiện truy cập Internet, có khả năng và nguyện vọng tham gia thi.

2. Đăng kí danh sách học sinh tham gia dự thi

- Tại các kì thi chính thức của Cuộc thi IOE, không có hình thức thi tự do. Học sinh bắt buộc phải được đăng kí và dự thi tại Hội đồng thi.

- Đăng kí danh sách học sinh thi IOE các cấp được thực hiện trực tuyến thông qua tài khoản **Giáo viên Quản trị Nhà trường** trước mỗi kì thi chính thức.

3. Điều kiện đăng kí học sinh tham gia thi các cấp

- Thi cấp trường: Học sinh từ khối 1 đến khối 9, phải vượt qua vòng tự luyện thứ 15 và tài khoản ở trạng thái xác thực bằng số điện thoại.

- Thi cấp xã/phường/đặc khu: Học sinh từ khối 1 đến khối 9, phải vượt qua vòng tự luyện thứ 20 và tài khoản ở trạng thái xác thực bằng số điện thoại.

- Thi cấp tỉnh: Học sinh từ khối 1 đến khối 9, phải vượt qua vòng tự luyện thứ 25 và tài khoản ở trạng thái xác thực bằng số điện thoại.

- Thi cấp quốc gia: Học sinh từ khối 3 đến khối 9, phải vượt qua vòng tự luyện thứ 30 và trả lời đúng tối thiểu 50% số câu hỏi trong kì thi cấp tỉnh.

Ban Tổ chức sẽ ban hành Hướng dẫn chi tiết cho mỗi kì thi chính thức và đồng thời thực hiện cập nhật trên trang <http://ioe.vn> trước tối thiểu 15 ngày thi chính thức ở mỗi kì thi.

4. Thời gian tổ chức thi

Mỗi kì thi chính thức của IOE sẽ được tổ chức trong một (01) hoặc nhiều ca thi cho mỗi khối lớp, theo các khung giờ cụ thể và sẽ được thông báo trong các công văn Hướng dẫn thi trước mỗi kì thi.

- Kì thi cấp trường được tổ chức trong 03 ngày 27-28-29/11/2025.

- Kì thi cấp xã/phường/đặc khu được tổ chức cho trong 03 ngày, 08-09-10/01/2026.

- Kì thi cấp tỉnh được tổ chức trong 03 ngày, 05-06-07/3/2026.

- Kì thi cấp Quốc gia được tổ chức cho các khối lớp từ khối 3 đến khối 9 trong 02 (hai) ngày 09-10/4/2026.

*** Lưu ý:**

- Lịch mở vòng tự luyện, lịch thi chính thức các cấp có thể thay đổi theo tình hình thực tế năm học. Nếu có thay đổi BTC sẽ cập nhật và thông báo trên trang chủ <http://ioe.vn>

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Lãnh đạo nhà trường:

- Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet (IOE) dành cho học sinh Tiểu học và Trung học cơ sở năm học 2025 - 2026 trong toàn đơn vị. Chỉ đạo GV phụ trách, GV hỗ trợ và GVCN triển khai đến các học sinh các lớp trong toàn trường.

- Thành lập Ban tổ chức cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet (IOE) dành cho học sinh Tiểu học và Trung học cơ sở năm học 2025 - 2026, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên.

2. Đối với Giáo viên phụ trách (cô Nguyễn Thị Thuý Hằng):

- Ở mỗi vòng thi cần quay video cụ thể theo từng ca thi, khối thi cập nhật lên kênh YouTube và gửi đường Links về trang <http://ioe.vn> theo đúng thời gian qui định bằng tài khoản quản lý cấp trường.

- Hoàn thành biên bản thi theo từng khối thi, có đầy đủ chữ ký của giám thị, thí sinh dự thi và có đóng dấu xác nhận của đơn vị. Các văn bản này được lưu tại trường và nộp về trên trang <http://ioe.vn> theo đúng thời gian qui định bằng tài khoản quản lý cấp trường.

3. Đối với Giáo viên chủ nhiệm:

- GVCN các lớp phổ biến, triển khai sân chơi đến toàn thể học sinh lớp chủ nhiệm nắm (về thời gian, hình thức và nội dung thi). Thường xuyên quan tâm, đôn đốc, nhắc nhở HS của lớp tham gia thi đầy đủ và hiệu quả.

- Yêu cầu học sinh nhà trường thuộc đối tượng dự thi quan tâm, tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi đầy đủ, nghiêm túc, đạt kết quả cao.

4. Đối với Học sinh:

- Đăng ký tham gia cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet (IOE) với GVCN lớp.

- Tham gia đầy đủ các Vòng thi đúng quy định.

- Thí sinh tự trang bị đầy đủ các thiết bị dự thi: 01 máy tính được kết nối internet và tai nghe.

- Thí sinh không được nhờ người thi hộ, thi kèm; không sử dụng tài liệu tham khảo trong quá trình làm bài thi. Ngoài các thiết bị phục vụ làm bài, thí sinh không được phép sử dụng các thiết bị khác để truyền và nhận tin;

- Trong quá trình làm bài, nếu đường truyền mạng yếu hoặc/và đường truyền không ổn định, bị ngắt kết nối Internet thì thí sinh phải báo ngay cho giáo viên hỗ trợ (*cô Nguyễn Thị Thuý Hằng*), để làm đề nghị BTC cho thi ca tiếp theo.

- Thí sinh phải trung thực, tự giác trong quá trình thi. Nghiêm cấm mọi hành vi gian lận trong quá trình thi... Thí sinh vi phạm sẽ bị lập biên bản và xử lý theo đúng quy chế thi.

IV. KHEN THƯỞNG

1. Tiêu chí xét số lượng giải thưởng ở mỗi vòng thi chính thức của IOE

- Điểm của bài thi đạt tối thiểu 50% điểm tối đa
- Thời gian làm bài thi (nếu có)
- Giải thưởng được trao theo thứ tự từ trên xuống cho đến hết số lượng được quy định cho từng khối lớp

2. Số lượng giải thưởng cụ thể cho từng khối lớp (dự kiến) như sau

a) Kỳ thi cấp Quốc gia: Ban Tổ chức trao giải Vàng (Huy chương vàng và Giấy chứng nhận), giải Bạc (Huy chương bạc và Giấy chứng nhận), giải Đồng (Huy chương đồng và Giấy chứng nhận), giải Khuyến khích (Giấy chứng nhận) cho các học sinh của mỗi khối lớp từ khối 3 đến khối 11 ở từng bảng thi. Giải thưởng được xét theo tiêu chí từ cao xuống thấp cho đến khi hết số lượng quy định ở mỗi bảng và mỗi khối lớp.

b) Kỳ thi cấp tỉnh: Ban Tổ chức vinh danh các học sinh có thành tích cao nhất mỗi khối lớp trên toàn quốc; và trên toàn tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương.

c) Kỳ thi cấp xã/phường/đặc khu: Ban Tổ chức vinh danh các học sinh có thành tích cao nhất mỗi khối lớp trên toàn quốc; trên toàn tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương và trên toàn xã/phường/đặc khu.

d) Kỳ thi cấp trường: Ban Tổ chức vinh danh các học sinh có thành tích cao nhất mỗi khối lớp trên toàn quốc; trên toàn tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương và trên toàn trường tham gia dự thi.

* Lưu ý:

+ Cơ cấu giải thưởng mỗi kì thi sẽ được cập nhật chi tiết trong công văn hướng dẫn của từng kì thi.

+ Ban tổ chức chỉ trao giải cao nhất và hiển thị Giấy chứng nhận thành tích cao nhất trên hệ thống cho mỗi kết quả thi của thí sinh. Phần thưởng hiện vật của mỗi kì thi chính thức sẽ được BTC cập nhật chi tiết trong các thông báo sau mỗi kì thi.

3. Cách thức và thời gian trao thưởng

Ban Tổ chức Cuộc thi IOE sẽ căn cứ vào kết quả thi chính thức để triển khai việc trao giải thưởng cụ thể ở mỗi kì thi. Chi tiết sẽ được Ban tổ chức thông báo và cập nhật trong các văn bản hướng dẫn của kì thi và trên các kênh chính thức của Cuộc thi.

Lễ Vinh danh và Trao giải Kì thi quốc gia năm học 2025-2026 sẽ được cập nhật thời gian và địa điểm tổ chức sau khi hoàn thành kì thi cấp quốc gia.

Thời hạn gửi trao thưởng (nhận trực tiếp hoặc gửi tới địa chỉ nhận) được cập nhật trong các thông báo sau ngày công bố kết quả vinh danh chính thức của mỗi kì thi các cấp.

Trên đây là kế hoạch tham gia cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet (IOE) dành cho học sinh Tiểu học và Trung học cơ sở năm học 2025 - 2026. Đề nghị các bộ phận liên quan theo dõi triển khai thực hiện nghiêm túc để cuộc thi đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo;
- KT, GVCN các lớp;
- BTC Hội thi (Đề t/h);
- Các thí sinh và phụ huynh;
- Website nhà trường;
- Lưu: VT, hồ sơ.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Trần Thị Mỹ Hương



The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions. It emphasizes that every entry should be supported by a valid receipt or invoice. This ensures transparency and allows for easy verification of the data.

The second part of the document outlines the procedures for handling discrepancies. It states that any variance between the recorded amounts and the actual amounts should be investigated immediately. The reasons for such discrepancies could be clerical errors, misstatements, or fraud.



The third part of the document provides a detailed explanation of the reconciliation process. It involves comparing the internal records with the external statements from banks or suppliers. This process helps to identify any differences and ensure that the books are balanced.

It is crucial to perform these checks regularly to prevent small errors from accumulating. Regular reconciliations also help in detecting potential fraud or misuse of funds early on.

Date	Description	Debit	Credit	Balance
2023-01-01	Opening Balance			1000.00
2023-01-05	Received from Client A		250.00	1250.00
2023-01-10	Paid for Office Supplies	75.00		1175.00
2023-01-15	Received from Client B		150.00	1325.00
2023-01-20	Paid for Rent	300.00		1025.00
2023-01-25	Received from Client C		100.00	1125.00
2023-01-30	Paid for Utilities	50.00		1075.00
2023-02-05	Received from Client D		200.00	1275.00
2023-02-10	Paid for Insurance	150.00		1125.00
2023-02-15	Received from Client E		125.00	1250.00
2023-02-20	Paid for Marketing	80.00		1170.00
2023-02-25	Received from Client F		180.00	1350.00
2023-03-01	Closing Balance			1350.00